
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 25Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

Data do Empenho 23 (Vinte e Três) de Novembro de 2020.
ORÇAMENTO
Atividade: 4120008338
Elemento: 3390-30
Fonte do Recurso: 0103000000
CONTRATADO: LIFE BRASIL CONECT COMERCIAL LTDA
CNPJ: 38.185.358/0001-09
Endereço: GALPÃO 01 sala 24-Bairro; São Domingos/Navegantes/SC.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 604583
DISPENSA
EMPENHO
Empenho n°: 2020NE00710, 2020NE00711
Exercício: 2020
Processo n°: 2020/754399
Classifi cação do Objeto: Serviço
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva 
e corretiva de equipamentos de informática.
Justifi cativa: Necessidade de manutenção nos equipamentos de informá-
tica do 11º CRS.
Valor Total: R$ 13.098,00 (treze mil e noventa e oito reais)
Responsável pelo acompanhamento: Joginete Gomes de Souza, Mat 
54192839/1-Manoel Rodrigues de Miranda, Mat 5103134/1 – Taciana Mi-
randa Ribeiro da Silva Mat 57206550/1 – Kauane da Silva Parente, Mat 
5949506/1.
Data do Empenho 18 (dezoito) de Novembro de 2020.
ORÇAMENTO
Atividade: 4120008338
Elemento: 3390-39
Fonte do Recurso: 0103000000
VALOR: R$ 6.549,00
Atividade: 1040008302
Elemento: 3390-39
Fonte do Recurso: 0149001435
VALOR: R$ 6.549,00
CONTRATADO: CS COSTA COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 26.904.546/0001-60
Endereço: TV SÃO ROQUE – ICOARACI 568-Belém/PA.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 604665

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 054, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.650/2020-
CCG de 06/08/2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 34.302 de 
06/08/2020
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
JOGINETE GOMES DE SOUSA / Agente de Portaria/ 54192839/1/1/ 
70462909204
Nome do servidor  /  Cargo  /Matrícula/CPF
Total da despesa R$ 3. 430,00
4120008338c 3390-30 01030000000  R$ 3.430,00
DOTAÇÃO /ELEMENTO DA DESPESA / FONTE / VALORES
___________________________________
IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG

Protocolo: 604619

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 396 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 09 à 13.11.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Floresta do Araguaia
Objetivo: Realizar busca ativa de casos suspeitos de Sarampo, em Prontu-
ários dos Postos de Saúde, UPAS e Hospitais.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE Nº 34.398 de 
09/11/2020

Protocolo: 604447

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

 PORTARIA Nº 77 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019.
R E S O L V E:
I- Constituir Comissão para efetuar o levantamento patrimonial dos Bens Mó-
veis e Bens de Consumo do Almoxarifado da SESPA no âmbito do 13º CRS;
II- A comissão que desenvolverá este trabalho será composta pelos se-
guintes servidores:
ALAN CRISTHE MARQUES VULCÃO, matricula n°5913119-1- Ag. Adminis-
trativo;
DENILSON SILVA CORDEIRO matricula n° 1086775, Guarda de Endemias;
JOAS HELENO SOARES DE SOUZA matricula n° 57233233-1, Ag. de Artes 
Práticas;
ADENILTON BATISTA VEIGA matricula n° 54192342-1, At. Cons. Dentário;
ELIELSON JUNIOR MOTA CORRÊA matricula nº 5913127-1, Ag. De Portaria.
III- comissão deverá realizar o levantamento físico dos Bens Móveis e ve-
rifi car seu estado de conservação, além dos Bens de Consumo do Almo-
xarifado;
IV- a presente portaria de comissão terá validade de 01 (um) ano e prazo 
de 30 (trinta) dias a partir da data de publicação para conclusão dos traba-
lhos; prorrogável por igual período para os casos devidamente justifi cados;
V- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
VI- Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 24 de Novembro 
de 2020.
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 604388

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 023/2020
CONTRATO 023/2020 - PROCESSO Nº 2020/940887 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO, Matricula nº 
5108411-2
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços de limpeza e higienização 
de áreas e controle de pragas.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 604453

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA
Retifi car a Portaria nº12 de 10/02/2020(DOE nº34112 de 
12/02/2020) referente à Designação dos servidores como responsáveis 
pela Operacionalização do sistema de gestão SIGPLAN no âmbito do 13º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 03/09/2020.


